Diário Oficial do

Município
Prefeitura Municipal de Coração de Maria

quinta-feira, 1 de março de 2018 Ano IX - Edição nº 00995 | Caderno 1

Prefeitura Municipal de
Coração

 de Maria publica

Praça Drº Araujo Pinho  | Centro | Coração de Maria-Ba

www.pmcoracaodemaria.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

2BF9E08E8F8C14ADCE5FCF48C47D1560

quinta-feira, 1 de março de 2018  |  Ano IX - Edição nº 00995 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 002

Prefeitura Municipal de Coração de Maria

SUMÁRIO
• AVISO DE CANCELAMENTO CONVITE 005/2018.

• AVISO DE CANCELAMENTO CONVITE 004/2018.

• INEXIGIBILIDADE Nº 05/2018.

• DISPENSAS DE LICITAÇÕES.

• EDITAL Nº. 01/2018 - PROCESSO SELETIVO.

Praça Drº Araujo Pinho  | Centro | Coração de Maria-Ba

www.pmcoracaodemaria.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

2BF9E08E8F8C14ADCE5FCF48C47D1560

quinta-feira, 1 de março de 2018  |  Ano IX - Edição nº 00995 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 003

Prefeitura Municipal de Coração de Maria
Convite

AVISO DE CANCELAMENTO
CONVITE 005/2018

A PREFEITURA MUNICIPAL DE CORAÇÃO DE MARIA torna público que
CANCELOU o CONVITE N.º 005/2018, que seria no dia 05 Março de 2018 as 11:00
(onze) horas. Maiores informações pelo E-mail: pmcm.licitacao@hotmail.com.
Telefone: 75-32482489. Coração de Maria, 01 de Março de 2018. Vanessa Mota da
Conceição Santos – Presidente CPL.

Praça Drº Araujo Pinho  | Centro | Coração de Maria-Ba

www.pmcoracaodemaria.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

91CA10F453E29B3FDC940C3F8617EAE2

quinta-feira, 1 de março de 2018  |  Ano IX - Edição nº 00995 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 003

Prefeitura Municipal de Coração de Maria

quinta-feira, 1 de março de 2018  |  Ano IX - Edição nº 00995 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 004

Prefeitura Municipal de Coração de Maria
Convite

AVISO DE CANCELAMENTO
CONVITE 004/2018

A PREFEITURA MUNICIPAL DE CORAÇÃO DE MARIA torna público que
CANCELOU o CONVITE N.º 004/2018, que seria no dia 05 Março de 2018 as 09:00
(nove) horas. Maiores informações pelo E-mail: pmcm.licitacao@hotmail.com.
Telefone: 75-32482489. Coração de Maria, 01 de Março de 2018. Vanessa Mota da
Conceição Santos – Presidente CPL.

Praça Drº Araujo Pinho  | Centro | Coração de Maria-Ba

www.pmcoracaodemaria.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

9B4CC16A6C91F643F7521F2A5C01B86D

quinta-feira, 1 de março de 2018  |  Ano IX - Edição nº 00995 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 004

Prefeitura Municipal de Coração de Maria

quinta-feira, 1 de março de 2018  |  Ano IX - Edição nº 00995 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 005

Prefeitura Municipal de Coração de Maria
Inexigibilidade

INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO

INEXIGIBILIDADE Nº. 005/2018.
OBJETO: Constitui objeto do presente contrato a prestação de serviços especializados

“consultoria jurídica previdenciária integral ao município com realização de

auditoria jurídica nas retenções/bloqueios efetuados pela Receita Federal do Brasil

nos repasses constitucionais do Fundo de Participação dos Municípios - FPM, bem

como planejamento fiscal sobre os parcelamentos simplificados e especiais,

concernente as contribuições previdenciárias, tudo na defesa de bens e rendas do

município e consultoria jurídica tributária especializada ao município no âmbito

administrativo e/ou judicial junto a Empresa Concessionária de Energia Elétrica –

Coelba, localizada fora do município, relativo a débitos tributários para com o

município de Imposto sobre Serviços – ISSQN, respeitado os prazos decadencial e

prescricional, previsto na legislação tributária”,

Empresa: GUIMARÃES ADVOGADOS ASSOCIADOS. AMPARO LEGAL: Art.
25, inciso II da Lei 8.666/93. REPARTIÇÃO INTERESSADA: Secretaria de
Administração e Finanças. Considerando o Parecer da Assessoria Jurídica, ratifico a
INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO para o objeto acima mencionado. Coração de
Maria, 21 de Fevereiro de 2018. Edimário Paim de Cerqueira – Prefeito Municipal.

Praça Drº Araujo Pinho  | Centro | Coração de Maria-Ba

www.pmcoracaodemaria.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

2B235B478046DD552C5CB7DA8F951C26

quinta-feira, 1 de março de 2018  |  Ano IX - Edição nº 00995 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 005

Prefeitura Municipal de Coração de Maria

quinta-feira, 1 de março de 2018  |  Ano IX - Edição nº 00995 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 006

Prefeitura Municipal de Coração de Maria

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO

Homologo e Adjudico o processo administrativo de inexigibilidade de licitação nº

005/2018, com vistas de Constitui objeto do presente contrato a prestação de serviços

especializados “consultoria jurídica previdenciária integral ao município com

realização de auditoria jurídica nas retenções/bloqueios efetuados pela Receita

Federal do Brasil nos repasses constitucionais do Fundo de Participação dos

Municípios - FPM, bem como planejamento fiscal sobre os parcelamentos

simplificados e especiais, concernente as contribuições previdenciárias, tudo na

defesa de bens e rendas do município e consultoria jurídica tributária

especializada ao município no âmbito administrativo e/ou judicial junto a Empresa

Concessionária de Energia Elétrica – Coelba, localizada fora do município,

relativo a débitos tributários para com o município de Imposto sobre Serviços –

ISSQN, respeitado os prazos decadencial e prescricional, previsto na legislação

tributária”,, através da empresa GUIMARÃES ADVOGADOS ASSOCIADOS CNPJ

nº. 20.127.473/0001-61 Coração de Maria, 21 de Fevereiro de 2018. Edimário Paim de

Cerqueira – Prefeito Municipal.

Praça Drº Araujo Pinho  | Centro | Coração de Maria-Ba

www.pmcoracaodemaria.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

2B235B478046DD552C5CB7DA8F951C26

quinta-feira, 1 de março de 2018  |  Ano IX - Edição nº 00995 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 006

Prefeitura Municipal de Coração de Maria

quinta-feira, 1 de março de 2018  |  Ano IX - Edição nº 00995 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 007

Prefeitura Municipal de Coração de Maria

EXTRATO CONTRATO

CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE CORAÇÃO DE MARIA,

CONTRATADA: GUIMARÃES ADVOGADOS ASSOCIADOS, CONTRATO Nº.

047/2018 OBJETO: Constitui objeto do presente contrato a prestação de serviços

especializados “consultoria jurídica previdenciária integral ao município com

realização de auditoria jurídica nas retenções/bloqueios efetuados pela Receita

Federal do Brasil nos repasses constitucionais do Fundo de Participação dos

Municípios - FPM, bem como planejamento fiscal sobre os parcelamentos

simplificados e especiais, concernente as contribuições previdenciárias, tudo na

defesa de bens e rendas do município e consultoria jurídica tributária

especializada ao município no âmbito administrativo e/ou judicial junto a Empresa

Concessionária de Energia Elétrica – Coelba, localizada fora do município,

relativo a débitos tributários para com o município de Imposto sobre Serviços –

ISSQN, respeitado os prazos decadencial e prescricional, previsto na legislação

tributária”, REPARTIÇÃO INTERESSADA: SECRETARIA MUNICIPAL DE

ADMINISTRAÇÃO. VALOR GLOBAL: R$ 140.000,00 (cento e quarenta mil reais).

HOMOLOGAÇÃO: 21/02/2018. EDIMÁRIO PAIM DE CERQUEIRA –

PREFEITO MUNICIPAL.

Praça Drº Araujo Pinho  | Centro | Coração de Maria-Ba

www.pmcoracaodemaria.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

2B235B478046DD552C5CB7DA8F951C26

quinta-feira, 1 de março de 2018  |  Ano IX - Edição nº 00995 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 007

Prefeitura Municipal de Coração de Maria

quinta-feira, 1 de março de 2018  |  Ano IX - Edição nº 00995 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 008

Prefeitura Municipal de Coração de Maria
Dispensa

DISPENSA DE LICITAÇÃO

DISPENSA Nº. 027/2018.
OBJETO: LOCAÇÃO DE 02 (DUAS) IMPRESSORA MULTIFUCIONAL COM
CAPACIDADE MINIMA DE 15.000 (QUINZE MIL CÓPIAS), SAMS.4833 SCX
LASER PELO PERIODO DE DOIS MESES, ATRAVES DA SECRETARIA
MUNICIPAL DE FINANÇAS. CNPJ: 01.737.922/0001-49 VALOR: R$ 1.680,00
(HUM MIL SEISCENTOS E OITENTA REAIS ) AMPARO LEGAL: ART. 24,
INCISO II DA LEI 8.666/93. REPARTIÇÃO INTERESSADA: SECRETARIA
MUNICIPAL DE FINANÇAS, CONSIDERANDO O PARECER DA ASSESSORIA
JURÍDICA, RATIFICA A DISPENSA DE LICITAÇÃO PARA O OBJETO ACIMA
MENCIONADO. CORAÇÃO DE MARIA, 28 DE FEVEREIRO DE 2018. EDMÁRIO
PAIM DE CERQUEIRA – PREFEITO MUNICIPAL DE CORAÇÃO DE MARIA-BA.

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO

HOMOLOGO E ADJUDICO O PROCESSO ADMINISTRATIVO DE DISPENSA DE
LICITAÇÃO Nº 027/2018, COM VISTAS A LOCAÇÃO DE 02 (DUAS)
IMPRESSORA MULTIFUCIONAL COM CAPACIDADE MINIMA DE 15.000
(QUINZE MIL CÓPIAS), SAMS.4833 SCX LASER PELO PERIODO DE DOIS
MESES, ATRAVES DA SECRETARIA MUNICIPAL DE FINANÇAS.
CONTRATADA: ADONIS COMERCIO E SERVIÇOS LTDA-ME, ATRAVÉS DA
PESSOA JURIDICA ADONIS COMERCIO E SERVIÇOS LTDA-ME CNPJ:
01.737.922/0001-49 CORAÇÃO DE MARIA, 28 DE FEVEREIRO DE 2018.
EDMARIO PAIM DE CERQUEIRA – PREFEITO MUNICIPAL DE CORAÇÃO DE
MARIA-BA

Praça Drº Araujo Pinho  | Centro | Coração de Maria-Ba

www.pmcoracaodemaria.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

762E3B25AB11FE79C274E6C9205CC289

quinta-feira, 1 de março de 2018  |  Ano IX - Edição nº 00995 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 008

Prefeitura Municipal de Coração de Maria

quinta-feira, 1 de março de 2018  |  Ano IX - Edição nº 00995 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 009

Prefeitura Municipal de Coração de Maria

DISPENSA DE LICITAÇÃO

DISPENSA Nº. 028/2018.
OBJETO: LOCAÇÃO DE 01 (UMA) IMPRESSORA MULTIFUCIONAL COM
CAPACIDADE MINIMA DE 15.000 (QUINZE MIL CÓPIAS), SAMS.4833 SCX
LASER PELO PERIODO DE DOIS MESES, ATRAVES DA SECRETARIA
MUNICIPAL DE AGRICULTURA. CNPJ: 01.737.922/0001-49 VALOR: R$ 840,00
(OITOCENTOS E QUARENTA REAIS ) AMPARO LEGAL: ART. 24, INCISO II
DA LEI 8.666/93. REPARTIÇÃO INTERESSADA: SECRETARIA MUNICIPAL
DE AGRICULTURA, CONSIDERANDO O PARECER DA ASSESSORIA
JURÍDICA, RATIFICA A DISPENSA DE LICITAÇÃO PARA O OBJETO ACIMA
MENCIONADO. CORAÇÃO DE MARIA, 28 DE FEVEREIRO DE 2018. EDMÁRIO
PAIM DE CERQUEIRA – PREFEITO MUNICIPAL DE CORAÇÃO DE MARIA-BA.

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO

HOMOLOGO E ADJUDICO O PROCESSO ADMINISTRATIVO DE DISPENSA DE
LICITAÇÃO Nº 028/2018, COM VISTAS A LOCAÇÃO DE 01 (UMA)
IMPRESSORA MULTIFUCIONAL COM CAPACIDADE MINIMA DE 15.000
(QUINZE MIL CÓPIAS), SAMS.4833 SCX LASER PELO PERIODO DE DOIS
MESES, ATRAVES DA SECRETARIA MUNICIPAL DE FINANÇAS.
CONTRATADA: ADONIS COMERCIO E SERVIÇOS LTDA-ME, ATRAVÉS DA
PESSOA JURIDICA ADONIS COMERCIO E SERVIÇOS LTDA-ME CNPJ:
01.737.922/0001-49, CORAÇÃO DE MARIA, 28 DE FEVEREIRO DE 2018.
EDMARIO PAIM DE CERQUEIRA – PREFEITO MUNICIPAL DE CORAÇÃO DE
MARIA-BA

Praça Drº Araujo Pinho  | Centro | Coração de Maria-Ba

www.pmcoracaodemaria.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

762E3B25AB11FE79C274E6C9205CC289

quinta-feira, 1 de março de 2018  |  Ano IX - Edição nº 00995 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 009

Prefeitura Municipal de Coração de Maria

quinta-feira, 1 de março de 2018  |  Ano IX - Edição nº 00995 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 010

Prefeitura Municipal de Coração de Maria

DISPENSA DE LICITAÇÃO

DISPENSA Nº. 029/2018.
OBJETO: LOCAÇÃO DE 02 (DUAS) IMPRESSORA MULTIFUCIONAL COM
CAPACIDADE MINIMA DE 15.000 (QUINZE MIL CÓPIAS), SAMS.4833 SCX
LASER PELO PERIODO DE DOIS MESES, ATRAVES DA SECRETARIA
MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO. CNPJ: 01.737.922/0001-49 VALOR: R$
1.680,00 (HUM MIL SEISCENTOS E OITENTA REAIS ) AMPARO LEGAL: ART.
24, INCISO II DA LEI 8.666/93. REPARTIÇÃO INTERESSADA: SECRETARIA
MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO, CONSIDERANDO O PARECER DA
ASSESSORIA JURÍDICA, RATIFICA A DISPENSA DE LICITAÇÃO PARA O
OBJETO ACIMA MENCIONADO. CORAÇÃO DE MARIA, 28 DE FEVEREIRO DE
2018. EDMÁRIO PAIM DE CERQUEIRA – PREFEITO MUNICIPAL DE
CORAÇÃO DE MARIA-BA.

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO

HOMOLOGO E ADJUDICO O PROCESSO ADMINISTRATIVO DE DISPENSA DE
LICITAÇÃO Nº 029/2018, COM VISTAS A LOCAÇÃO DE 02 (DUAS)
IMPRESSORA MULTIFUCIONAL COM CAPACIDADE MINIMA DE 15.000
(QUINZE MIL CÓPIAS), SAMS.4833 SCX LASER PELO PERIODO DE DOIS
MESES, ATRAVES DA SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO.
CONTRATADA: ADONIS COMERCIO E SERVIÇOS LTDA-ME, ATRAVÉS DA
PESSOA JURIDICA ADONIS COMERCIO E SERVIÇOS LTDA-ME CNPJ:
01.737.922/0001-49 CORAÇÃO DE MARIA, 28 DE FEVEREIRO DE 2018.
EDMARIO PAIM DE CERQUEIRA – PREFEITO MUNICIPAL DE CORAÇÃO DE
MARIA-BA

Praça Drº Araujo Pinho  | Centro | Coração de Maria-Ba

www.pmcoracaodemaria.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

762E3B25AB11FE79C274E6C9205CC289

quinta-feira, 1 de março de 2018  |  Ano IX - Edição nº 00995 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 010

Prefeitura Municipal de Coração de Maria

quinta-feira, 1 de março de 2018  |  Ano IX - Edição nº 00995 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 011

Prefeitura Municipal de Coração de Maria

DISPENSA DE LICITAÇÃO

DISPENSA Nº. 030/2018.
OBJETO: LOCAÇÃO DE 02 (DUAS) IMPRESSORA MULTIFUCIONAL COM
CAPACIDADE MINIMA DE 15.000 (QUINZE MIL CÓPIAS), SAMS.4833 SCX
LASER PELO PERIODO DE DOIS MESES, ATRAVES DA SECRETARIA
MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL. CNPJ: 01.737.922/0001-49 VALOR: R$
1.680,00 (HUM MIL SEISCENTOS E OITENTA REAIS ) AMPARO LEGAL: ART.
24, INCISO II DA LEI 8.666/93. REPARTIÇÃO INTERESSADA: SECRETARIA
MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL, CONSIDERANDO O PARECER DA
ASSESSORIA JURÍDICA, RATIFICA A DISPENSA DE LICITAÇÃO PARA O
OBJETO ACIMA MENCIONADO. CORAÇÃO DE MARIA, 28 DE FEVEREIRO DE
2018. EDMÁRIO PAIM DE CERQUEIRA – PREFEITO MUNICIPAL DE
CORAÇÃO DE MARIA-BA.

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO

HOMOLOGO E ADJUDICO O PROCESSO ADMINISTRATIVO DE DISPENSA DE
LICITAÇÃO Nº 030/2018, COM VISTAS A LOCAÇÃO DE 02 (DUAS)
IMPRESSORA MULTIFUCIONAL COM CAPACIDADE MINIMA DE 15.000
(QUINZE MIL CÓPIAS), SAMS.4833 SCX LASER PELO PERIODO DE DOIS
MESES, ATRAVES DA SECRETARIA MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL.
CONTRATADA: ADONIS COMERCIO E SERVIÇOS LTDA-ME, ATRAVÉS DA
PESSOA JURIDICA ADONIS COMERCIO E SERVIÇOS LTDA-ME CNPJ:
01.737.922/0001-49 CORAÇÃO DE MARIA, 28 DE FEVEREIRO DE 2018.
EDMARIO PAIM DE CERQUEIRA – PREFEITO MUNICIPAL DE CORAÇÃO DE
MARIA-BA

Praça Drº Araujo Pinho  | Centro | Coração de Maria-Ba

www.pmcoracaodemaria.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

762E3B25AB11FE79C274E6C9205CC289

quinta-feira, 1 de março de 2018  |  Ano IX - Edição nº 00995 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 011

Prefeitura Municipal de Coração de Maria

quinta-feira, 1 de março de 2018  |  Ano IX - Edição nº 00995 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 012

Prefeitura Municipal de Coração de Maria

DISPENSA DE LICITAÇÃO

DISPENSA Nº. 031/2018.
OBJETO: LOCAÇÃO DE 02 (DUAS) IMPRESSORA MULTIFUCIONAL COM
CAPACIDADE MINIMA DE 15.000 (QUINZE MIL CÓPIAS), SAMS.4833 SCX LASER
PELO PERIODO DE DOIS MESES, ATRAVES DA SECRETARIA MUNICIPAL DE
SAUDE. CNPJ: 01.737.922/0001-49 VALOR: R$ 1.680,00 (HUM MIL SEISCENTOS E
OITENTA REAIS ) AMPARO LEGAL: ART. 24, INCISO II DA LEI 8.666/93.
REPARTIÇÃO INTERESSADA: SECRETARIA MUNICIPAL DE SAUDE,
CONSIDERANDO O PARECER DA ASSESSORIA JURÍDICA, RATIFICA A
DISPENSA DE LICITAÇÃO PARA O OBJETO ACIMA MENCIONADO. CORAÇÃO
DE MARIA, 28 DE FEVEREIRO DE 2018. EDMÁRIO PAIM DE CERQUEIRA –
PREFEITO MUNICIPAL DE CORAÇÃO DE MARIA-BA.

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO

HOMOLOGO E ADJUDICO O PROCESSO ADMINISTRATIVO DE DISPENSA DE
LICITAÇÃO Nº031/2018, COM VISTAS A LOCAÇÃO DE 02 (DUAS) IMPRESSORA
MULTIFUCIONAL COM CAPACIDADE MINIMA DE 15.000 (QUINZE MIL CÓPIAS),
SAMS.4833 SCX LASER PELO PERIODO DE DOIS MESES, ATRAVES DA
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAUDE. CONTRATADA: ADONIS COMERCIO E
SERVIÇOS LTDA-ME, ATRAVÉS DA PESSOA JURIDICA ADONIS COMERCIO E
SERVIÇOS LTDA-ME CNPJ: 01.737.922/0001-49 CORAÇÃO DE MARIA, 28 DE
FEVEREIRO DE 2018. EDMARIO PAIM DE CERQUEIRA – PREFEITO MUNICIPAL
DE CORAÇÃO DE MARIA-BA

Praça Drº Araujo Pinho  | Centro | Coração de Maria-Ba

www.pmcoracaodemaria.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

762E3B25AB11FE79C274E6C9205CC289

quinta-feira, 1 de março de 2018  |  Ano IX - Edição nº 00995 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 012

Prefeitura Municipal de Coração de Maria

quinta-feira, 1 de março de 2018  |  Ano IX - Edição nº 00995 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 013

Prefeitura Municipal de Coração de Maria
Processo Seletivo

EDITAL Nº. 01/2018

O presidente do Consórcio Público Interfederativo de Saúde da Região de Feira de Santana,
no uso das suas atribuições legais, nos termos do Edital nº. 001/2018, torna público que
estarão abertas as inscrições do Processo Seletivo para Emprego Público da Região de Feira
de Santana. O Edital completo encontra-se disponível no site do Processo Seletivo:
www.fundacaocefetbahia.org.br/policlinica/feiradesantana/selecao.asp

Feira de Santana, 01 de março de 2018.

Edmário Paim de Cerqueira
Presidente do Consórcio Público Interfederativo de Saúde da Região de Feira de Santana

Praça Drº Araujo Pinho  | Centro | Coração de Maria-Ba

www.pmcoracaodemaria.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

2BF9E08E8F8C14ADCE5FCF48C47D1560

		2018-03-01T17:23:19-0300